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Fra	et	idrætsligt	perspektiv	er	der	mange	lyspunkter	at	finde	i	det	budget,	som	29	ud	af	
Aalborgs	31	byrådsmedlemmer	blev	enige	om	24.	september	2025.		
	
Helt	overordnet	er	det	et	fremskridt,	at	aktivitetstilskuddet	til	klubberne	bliver	øget	med	1	
mio.	kr.	årligt.	Det	er	et	område,	vi	som	paraplyorganisation	for	Elere	end	200	idrætsklubber	i	
Aalborg	Kommune	meget	længe	har	kæmpet	for	at	få	reguleret,	da	der	de	senere	år	er	
kommet	tusinder	af	nye	idrætsudøvere,	uden	at	dette	tilskud	er	fulgt	med	op.		
	
På	anlægssiden	glæder	vi	os	over,	at	der	er	fundet	penge	til	en	ny	hal	ved	SoEiendalskolen,	
ligesom	politikerne	har	erkendt	behovet	for	en	ny	hal	i	Gug	og	tilbygning	til	hallen	i	Storvorde.	
Beslutningen	om	udvidelse	af	Nøvling	Skole,	så	den	får	kapacitet	til	elever	fra	børnehaven	til	6.	
kl.,	åbner	forhåbentlig	også	for	bedre	idrætsfaciliteter	i	denne	del	af	kommunen.	Der	synes	
desuden	at	være	gode	udsigter	til	forbedring	i	Vejgaard,	hvor	byrådet	er	parat	til	dialog	om	
kommunal	medEinansiering	af	et	nyt	bydelshus	henvendt	til	både	skole,	lokalsamfund	og	
foreningsliv.	
	
Endnu	et	punkt	med	selvstændig	omtale	i	budgetteksten	er	kunstgræsbaner,	herunder	
udskiftning	af	underlag	på	eksisterende	baner.	Budgettet	nævner	også	det	nye	initiativ	Senior	
TryOut,	der	skal	medvirke	til,	at	Elere	seniorer	bliver	fysisk	aktive	og	får	et	førstehåndsindtryk	
af	kommunens	mangfoldige	foreningsliv.	
	
Yderligere	er	det	glædeligt,	at	der	er	afsat	midler	til	etablering	af	solcelleanlæg	på	kommunale	
bygninger.	Produktion	af	grøn	strøm	kan	være	medvirkende	til	at	reducere	omkostningerne	
til	drift	af	blandt	andet	kommunens	haller	og	dermed	indirekte	nedbringe	belastningen	af	
klubbernes	budgetter.	Puljen	vil	også	kunne	komme	i	spil	i	forbindelse	med	anlægstilskud	til	
solcelle-	og	energitiltag	på	bygninger	ejet	af	selvejende	institutioner	og	på	private	klub-	og	
foreningshuse.	
	
Ud	over	de	nævnte	områder	med	direkte	relation	til	idrættens	verden	er	det	værd	at	hæfte	sig	
ved	beslutningen	om	at	undersøge	mulig	placering	af	en	plads	til	større	events.	Dimensioneret	
på	den	rigtige	måde	vil	en	sådan	jo	ikke	blot	kunne	anvendes	til	store	koncerter,	men	også	til	
sportsarrangementer	af	national	og	international	klasse.		
	
Det	er	også	godt	at	se,	at	byrådet	afsætter	penge	til	Aalborgs	ansøgning	om	at	blive	europæisk	
kulturhovedstad	i	2032.	Alene	forarbejdet	vil	uden	tvivl	skabe	nye	samarbejdsrelationer	og	

http://www.sifa.dk/


være	stærkt	medvirkende	til	at	udvikle	blandt	andet	foreningslivet	i	hele	kommunen	–	for	slet	
ikke	at	tale	om,	hvad	effekten	vil	være,	hvis	det	lykkes	at	lande	værtskabet.		
		
Der	er	grund	til	at	vende	tilbage	til	udgangspunktet,	altså	at	næsten	alle	byrådsmedlemmer	og	
partier	denne	gang	er	med	i	forliget.	Det	lover	godt.	Og	i	SIFA	tillader	vi	os	at	tage	det	som	et	
klart	udtryk	for,	at	der	er	et	reelt	ønske	om	at	samarbejde.		
	
Som	det	blev	sagt	af	flere	byrådspolitikere	til	SIFAs	idrætspolitiske	valgmøde	i	august,	er	der	
ingen	tvivl	om,	at	der	skal	arbejdes	meget	mere	sammen	–	på	tværs	af	partier,	traditionelle	
grupperinger	og	forvaltninger	–	hvis	det	skal	lykkes	at	komme	tættere	på	målet	om	at	skabe	
optimale	forhold	for	idrætten	og	ideelt	set,	at	Aalborg	bliver	landets	bedste	idrætskommune.	


